

Överklagan beslut om bidragsbelopp till fristående förskolor 2024

Klagande

Lyckornas Förskola

Sveavägen 1

567 32 Vaggeryd

Kontaktuppgifter: Stefan Ottosson, Ordförande, stefan@ottosson.it Telefon 0730-361422

Motpart

Vaggeryd kommun

Barn och Utbildningsnämnden

Box 43

568 21 Skillingaryd

Överklagat beslut

Barn- och utbildningsnämnden i Vaggeryds kommun, 2023-12-29 Dnr: 2023/231 "Beslut om bidragsbelopp till fristående skolor och förskolor för år 2024"

Saken

Bidragsbelopp till fristående förskolor, tillämpningen av skollagen (2010:800). Statsbidraget kvalitetshöjande åtgärder i förskolan 2024.

Yrkande

Lyckornas förskola, nedan kallad Lyckorna, yrkar att förvaltningsrätten i Jönköping upphäver Vaggeryds kommuns beslut att ej dela med sig av statsbidraget "kvalitetshöjande åtgärder i förskolan" till kommunens fristående förskolor. Lyckorna yrkar på att statsbidraget fördelas ut på alla barn som är inskrivna på förskola i Vaggeryds kommun, oberoende huvudman.

Grunder och omständigheter

Staten delar under år 2024 ut ett bidrag till alla kommuner som heter *Statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan 2024*. Vaggeryds kommun erhåller via aktuellt statsbidrag 4 664 782 kr.

Tidigare har fristående förskolor själva kunnat ansöka om statligt bidrag med pga. ändrade sökkriterier är det nu endast kommuner som kan söka bidraget. Därefter är det kommunernas uppgift att fördela bidraget.

Enligt Skollagen (2010:800 8 kap 21-22 §§) har enskilda huvudmän rätt att få bidrag från hemkommunen. Ett s.k. grundbelopp ska bestämmas efter samma grunder som hemkommunen tillämpar vid fördelning av resurser till sina egna förskolor.

Enligt Skolverket får det aktuella statsbidraget användas till:

- att sträva efter att barngrupperna har en storlek som överensstämmer med Skolverkets riktmärke för barngruppernas storlek i förskolan
- att bibehålla eller rekrytera personal i förskolan
- kompetensutveckling för förskollärare och annan personal som arbetar i barngrupper i förskolan.

Lyckornas argument för yrkandet

Motparten har meddelat att de fristående förskolorna kan få delta på de utbildningar och annan kompetensutveckling som de anordnar för sin personal. Lyckornas Förskola yrkar på att få del av aktuellt statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan i ekonomisk kompensation istället för att få erbjudande om att delta på vad kommunen vill att bidraget ska nyttjas till. Lyckorna anser att varje huvudman på bästa sätt kan beakta vad som bedöms vara bäst utifrån barnens bästa inom sin verksamhet och därmed nyttja pengarna i enlighet med bidragets syfte.

Vaggeryds kommun har beslutat att de fristående förskolorna inte ska få ta del av det riktade statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan 2024. Lyckorna anser att beslutet bidrar till negativ särbehandling av den del av kommunens barn vars föräldrar valt en fristående förskola. Övriga kommuner i Jönköpings län som vi varit i kontakt med har valt att dela med sig bidraget till sina fristående förskolor (Jönköping, Värnamo, Mullsjö, Nässjö, Eksjö och Habo). Dessa kommuner har tagit beslut med hänvisning till likvärdigheten mellan alla kommunens barn.

Att Vaggeryds kommun beslutat att undanhålla ett bidrag från barn på fristående förskolor och istället fördela det på sina egna anser Lyckornas strider mot såväl Skollagen som Barnkonventionen. Lyckornas anser inte att det är ett beslut taget utifrån barnens bästa och deras lika värde.

Om kommunen skulle fördela bidraget för 2024 jämnt mellan kommunens barn som är inskrivna på förskola skulle det innebära cirka 5 100 kr/barn (4,6 miljoner fördelat på 903 barn). Vilket för Lyckornas skulle innebära cirka 230 000 kr. Utan dessa pengar riskerar kvaliteten på Lyckornas förskola att försämrats jämfört med kommunens. Bland annat genom större barngrupper och försämrade chanser till kompetensutveckling.

Eftersom staten beräknar storleken på bidraget per invånare i kommunen menar Lyckornas att det ska komma alla barn till del. Lyckornas anser att kommunen inte lever upp till Skollagen eftersom motparten beslutat att inte fördela bidraget till alla barn inskrivna på förskola inom kommunen utan endast till de barn där de själva är huvudman för verksamheten.

Lyckornas yrkar på att förvaltningsrätten upphäver Vaggeryd kommuns beslut och att alla barn i kommunen får del av bidraget utifrån antal inskrivna barn i verksamheten i förhållande till totalt antal inskrivna barn i alla förskolor i kommunen, i enlighet med ovanstående räkneexempel.

Vaggeryd 2024-01-21
För Lyckornas förskola



Stefan Ottosson
Ordförande